
 

 

 

第第１１３３５５３３回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年６６月月５５日日））    
本本日日ののププロロググララムム          会会員員卓卓話話      恵恵谷谷龍龍二二会会員員  

                                                         

前例会の記録  （第１３５２回 平成２７年５月２２日）  
・会員数    ３９名  

・出席者    ２９名    ・出席率  ７４・３６％  

・欠席者     １０名  大島  狩屋  椋梨  中新  松田  牧野  福嶋  

光井  新井  越智の諸君  

・４月２４日メーキャップ後の出席率   ８９・７４％→９２・３１％に補正  

    ４月３０日倉敷 RC へ恵谷龍二君  

・ゲスト   中村 莞爾様（第６グループガバナー補佐 高梁 RC）  

武南 俊明様（第６グループガバナー補佐随行幹事 高梁 RC）      

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１０年と ８９日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２８年と１５８日に当たります。  

5 月 15 日、新旧会長幹事会が高梁国際ホテルに於いて開催され、三宅幹事、中務副会長、長鋪副幹

事、次期ガバナー補佐鈴木先生、事務局、私の 6 名で出席して参りました。その節は、中村ガバナー

補佐様、武南様大変お世話になり有難うございました。 

5 月 17 日、ゆっくり走ろう会神島８８ヶ所巡りと、第 2 回カブトガニ保護啓発運動が開催されまし

た。 

5 月 18 日、次年度親睦活動委員会が、翌 19 日、次年度プログラム委員会がそれぞれ開催されました。

5 月 19 日、ソロプチミスト笠岡によるチャリティーゴルフ大会が笠岡カントリークラブに於いて開

催されました。 

・幹事報告 ガバナー事務所より、「東京の水文化を守るフォーラム」のご案内と、ネパール義援金の

口座について再度お知らせを頂いております。  

近隣クラブより週報を、岡山  総社の２RC より頂いております。  

日本カブトガニを守る会より笠岡支部総会開催のご案内を頂いております。  

日時：平成 27 年 6 月 6 日 (土 )14：00～   場所：サンライフ笠岡 研修室  

興譲館高校より「飛島で学ぶよりよい生き方講座」について、ご案内を頂いております。  

日時：平成 27 年 6 月 20 日 (土 )14：20～  場所：旧飛島小学校中学校跡 体育館  

 参加費：船賃往復２，０００円 受講料５００円  

ご興味のある方は、チラシがありますので、事務局までお知らせ下さい。  

・委員会報告  な し   ・配  布     週 報   ・食  事  幕の内・アルコール 

◎スマイル 

工藤一郎君  中村ガバナー補佐様、武南様ようこそいらっしゃいました。お土産皆で美味しく頂き

ます。長鋪さんには神島８８ヶ所巡りで大変お世話になりました。  

中務祺九大君 中村ガバナー補佐様、武南様ようこそいらっしゃいました。  

三宅達夫君  中村ガバナー補佐様、武南様ようこそおいで下さいました。  

 
。 

長鋪方隆君  中村さん、武南さん今日は有難うございます。神島８８ヶ所無事結願することが出来  

ました。  

鈴木紘一・佐藤林平・高橋剛吉君  中村ガバナー補佐、武南随行幹事様ようこそ。   

岡辺賢二君  G 補佐中村様、随行武南様本日はわざわざおいで頂き有難うございます。この一年何  

かとお世話になりました。厚く御礼申し上げます。  

恵谷龍二君  遅刻して申し訳ございませんでした。  

スマイル １０，０００円 

●プログラム  親睦夜間例会 

この度は、はるばる高梁より、中村ガバナー補佐様、武南随行幹事様による例会訪問として有意義な 

例会となりました。ガバナー補佐様一年間本当にお世話になりました。お疲れ様でございました。 

 中村ガバナー補佐に乾杯の音頭をとって頂き懇親会が開始されました。  

       

 

       

次週以降のプログラム＆行事予定   

 ６／１２（金） 第 2 例会  一年を振り返って  理事・役員・各委員長  

 ６／１９（金） 第 3 例会  一年を振り返って  工藤会長・三宅幹事  

 ６／２５（木） 5 クラブゴルフ大会     ９：３０スタート  瀬戸内海ゴルフ倶楽部  

 ６／２６（金）→２７日 (土 )に変更  

 ６／２７（土） 会長幹事慰労夜間例会    １９：００～  くらしき茶寮  

 ６／２８（日） ４クラブゴルフ大会     ８：２４スタート  吉備カントリークラブ  

 ７／ ３（金） 第 1 例会  新年度の抱負   中務会長・長鋪幹事  

 ７／１０（金） 第 2 例会    〃      理事・役員・各委員長  


